

## Bez przełomu w trójkącie

**Żadnego przełomu nie było. Tylko strona samorządowa ma spisane swoje konkretne wnioski - powiedział Marek Olszewski ze ZGW RP po spotkaniu w MEN o potrzebnych zmianach w oświacie.**

W Ministerstwie Edukacji Narodowej w poniedziałek odbyło się pierwsze spotkanie przedstawicieli rządu ze związkami zawodowymi i stroną samorządową na temat ewentualnych zmian w ustawie Karta Nauczyciela. Nie przyniosło ono przełomu. Ustalono, że następne spotkania będą miały charakter ekspercki.

- Niestety podczas dzisiejszego spotkania nie padły, z wyjątkiem strony samorządowej, konkretne propozycje zmian. Myślę, że jednak jesteśmy w stanie zaproponować taką wstępną listę spraw, na temat których chcielibyśmy dyskutować - uważa Maciej Jakubowski, wiceminister edukacji.

Samorządowcy i związkowcy, po spotkaniu zgodnie ocenili, że nie przyniosło ono nic nowego w dotychczasowej dyskusji na temat Karty Nauczyciela.

- Żadnego przełomu nie było, utwierdził się na swoich stanowiskach. Ubolewam, że tylko strona samorządowa ma spisane swoje konkretne wnioski. Ministerstwo się w tej kwestii w ogóle nie wypowiedziało, a związki zawodowe zanegowały nasze propozycje - powiedział Marek Olszewski ze Związku Gmin Wiejskich.

Zdaniem Sławomira Broniarza, prezesa Związku Nauczycielstwa Polskiego propozycje samorządów „ograniczają dyskusję i sprowadzają ją do kwestii, które nie rzutują na jakość edukacji”.

- Rząd jak ognia unika określenia swojego stanowiska wobec samorządowych propozycji zmian w Karcie Nauczyciela. W naszej ocenie jest to pozorowanie dialogu, „odfajkowanie” spotkania - stwierdził Ryszard Proksa, szef nauczycielskiej Solidarności.

Proksa negatywnie ocenił też fakt, że o najważniejszych zmianach w oświacie debatuje się, a niejednokrotnie decyduje w okresie wakacji. Jego zdaniem niezrozumiały jest pośpiech w prowadzeniu rozmów, a w sezonie urlopowym tydzień to mało czasu na odpowiednie przygotowanie ekspertów.

na podst. PAP i [www.solidarnosc.org.pl](http://www.solidarnosc.org.pl)

*Opublikowano: 2012-07-17 14:42*

**Uwaga!** Artykuł pochodzi z portalu internetowego [Serwis Samorządowy PAP](http://www.samorzad.pap.pl).